
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

    

COMUNE  DI  CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

Area Tecnica - SUAP - Ecologia e Ambiente 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 88 DEL 07 settembre 2017 
 

R. G. N° 596 DEL 11 settembre 2017 
 

OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento dei lavori di sostituzione della tenuta 
meccanica della pompa n. 1 di rilancio da 50 CV. installata presso il pozzo Comunale di 
contrada “Carraro” - Impegno di spesa di euro 1.100,00 I.V.A. compresa – Codice CIG: 
ZA71F3D5F2.= 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la relazione, prot. n. 8462/2017 del 03/07/2017, con la quale viene comunicata l’urgente necessità di 
provvedere alla sostituzione della tenuta meccanica della pompa n. 1 di rilancio da 50 CV. installata presso il 
pozzo Comunale di contrada “Carraro”. 
Accertato che questa Amministrazione non è in grado di intervenire con personale e mezzi dell’Ente.  
Visto che la spesa cui far fronte per eliminare gli inconvenienti segnalati, come risulta dal quadro economico 
inserito nella stessa relazione, è stimata in euro 1.085,80 IVA compresa, arrotondabili ad  euro 1.100,00 per 
eventuali imprevisti. 
Ritenuto necessario ed urgente provvedere in merito. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Approvare e stimare congruo il quadro economico inserito nella relazione prot. n. 8462/2017 del 

03/07/2017 - AUTORIZZARE i lavori di sostituzione della tenuta meccanica della pompa n. 1 di 
rilancio da 50 CV. installata presso il pozzo Comunale di contrada “Carraro” - IMPEGNARE, per le 
anzidette finalità, la spesa di euro 1.100,00. 

2. Disporre che i lavori di cui alla presente determinazione siano eseguiti dalla ditta “C.M.S. 
SERVICE”, partita IVA: 04387920871 con sede in via Principe di Piemonte n. 65 – 95013 – 
Fiumefreddo di Sicilia (CT)   

3.  Disporre, a pena di nullità di questo procedimento, che le suddetta ditta produca tempestivamente o, 
comunque, prima della fine dei lavori di cui alla presente determinazione, valida dichiarazione di 
clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

4. Disporre  che la spesa complessiva di euro 1.100,00 relativa all’esecuzione della presente 
determinazione, sia posta a carico del capitolo 10940304 (Missione 9 – Programma 4 – Titolo 1) del 
bilancio Comunale anno 2017. 

5. Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
    

IL RESPONSABILE AD INTERIM 
DELL’AREA TECNICA  

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


